



Municipalidad de Villarrica
RUC N° 80022949-5
Dirección: Gral. Díaz e/ Mcal. López y Mcal. Estigarribia
Tel: (0541) 42255

ANEXO B-02-08

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°10/2024, ID N°455864, PARA LA “CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CALLES DE VILLARRICA”

LOTE 1: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN RINCON 1. - GRUPO CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN RINCON 1

N°	Código Catálogo	Descripción del Bien	Precios Referenciales	Unidad de Medida	Cantidad	CRISTIAN RAMON MARTINEZ FERNANDEZ					GRUPO J.M. S.A.					ESTEBAN ERMINDO GERTOPAN GOMEZ					CRISPIN CASTILLO				
						Variación %	Marca	Proce dencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variación %	Marca	Proce dencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variación %	Marca	Proce dencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variación %	Marca	Proce dencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	BOULEVAR RIO PILCOMAYO	1.475.505	UNI	1,00	-20%	N/A	Paraguay	1.181.879	1.181.879	-11%	N/A	Paraguay	1.313.200	1.313.200	-9%	N/A	Paraguay	1.342.710	1.342.710	-6%	N/A	Paraguay	1.383.729	1.383.729
2	82101502-002	CARTEL METÁLICO SIN SOPORTE	355.500	UNI	1,00	-20%	N/A	Paraguay	284.755	284.755	-11%	N/A	Paraguay	316.395	316.395	-9%	N/A	Paraguay	323.505	323.505	-6%	N/A	Paraguay	333.388	333.388
3	72131601-9974	MARCACIÓN Y REPLANTEO	4.515	M2	3899,80	-20%	N/A	Paraguay	3.615	14.097.777	-11%	N/A	Paraguay	4.018	15.669.396	-9%	N/A	Paraguay	4.109	16.024.278	-6%	N/A	Paraguay	4.234	16.511.753
4	72131701-002	EXCAVACIÓN Y LIMPIEZA	3.888	M2	3587,82	-18%	N/A	Paraguay	3.200	11.481.024	-11%	N/A	Paraguay	3.460	12.413.857	-9%	N/A	Paraguay	3.538	12.693.707	-6%	N/A	Paraguay	3.646	13.081.192
5	72131701-002	PREPARACIÓN DE TERRENO PARA CAJA EMPEDRADO	2.612	M2	3899,80	-20%	N/A	Paraguay	2.095	8.170.081	-11%	N/A	Paraguay	2.325	9.067.035	-9%	N/A	Paraguay	2.377	9.269.825	-6%	N/A	Paraguay	2.450	9.554.510
6	72101703-004	CORDON DE H° - DE 50cm X 30cm X 10cm	40.000	ml	1258,00	-20%	N/A	Paraguay	32.040	40.306.320	-11%	N/A	Paraguay	35.600	44.784.800	-9%	N/A	Paraguay	36.400	45.791.200	-6%	N/A	Paraguay	37.512	47.190.096
7	72131701-002	PROTECCIÓN Y RELLENO PARA SOPORTE DE CORDONES	78.356	M3	113.22	-20%	N/A	Paraguay	62.700	7.098.894	-11%	N/A	Paraguay	69.737	7.895.623	-9%	N/A	Paraguay	71.304	8.073.039	-6%	N/A	Paraguay	73.482	8.319.632
8	72131701-002	COLCHON DE ARENA LAVADA	12.000	M2	3774,00	-20%	N/A	Paraguay	9.612	36.275.688	-11%	N/A	Paraguay	10.680	40.306.320	-9%	N/A	Paraguay	10.920	41.212.080	-6%	N/A	Paraguay	11.254	42.472.596
9	72131701-002	PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO	40.000	M2	3774,00	-20%	N/A	Paraguay	32.040	120.918.960	-11%	N/A	Paraguay	35.600	134.354.400	-9%	N/A	Paraguay	36.400	137.373.600	-6%	N/A	Paraguay	37.512	141.570.288
10	72131701-002	RECUBRIMIENTO CON TRITURADA 6ta.	6.011	M2	3774,00	-20%	N/A	Paraguay	4.814	18.168.036	-11%	N/A	Paraguay	5.350	20.190.900	-9%	N/A	Paraguay	5.470	20.643.780	-6%	N/A	Paraguay	5.637	21.274.038
11	72102905-001	COMPACTACIÓN CON MEDIOS MECANICOS	8.000	M2	3774,00	-20%	N/A	Paraguay	6.408	24.183.792	-11%	N/A	Paraguay	7.120	26.870.880	-9%	N/A	Paraguay	7.280	27.474.720	-6%	N/A	Paraguay	7.502	28.312.548
12	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	1.550	M2	3774,00	-20%	N/A	Paraguay	1.241	4.683.534	-11%	N/A	Paraguay	1.380	5.208.120	-9%	N/A	Paraguay	1.411	5.325.114	-6%	N/A	Paraguay	1.454	5.487.396
Precio Total										286.850.740					318.390.926					325.547.558				335.491.166	



LUIS MANUEL VALLEJO
ENCARGADO DE UOC

Lic. Luis Manuel Vallejo



Municipalidad de Villarrica
RUC N° 80022949-5
Dirección: Gral. Díaz e/ Mcal. López y Mcal. Estigarribia
Tel: (0541) 42255

ANEXO B-02-08

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°10/2024, ID N°455864, PARA LA “CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CALLES DE VILLARRICA”

LOTE 2: LOTE CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN EL BOULEVAR RIO PILCOMAYO - GRUPO CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN EL BOULEVAR RIO PILCOMAYO

N°	Código Catálogo	Descripción del Bien	Precios Referenciales	Unidad de Medida	Cantidad	CRISTIAN RAMON MARTINEZ FERNANDEZ					GRUPO J.M. S.A.					ESTEBAN ERMINDO GERTOPAN GOMEZ					CRISPIN CASTILLO				
						Variación %	Marca	Proce dencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variación %	Marca	Proce dencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variación %	Marca	Proce dencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variación %	Marca	Proce dencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	CARTEL DE OBRA,CON SOPORTE METALICO (1,00 X 1,30)	1.475.505	UNI	1,00	-20%	N/A	Paraguay	1.181.880	1.181.880	-11%	N/A	Paraguay	1.313.199	1.313.199	-9%	N/A	Paraguay	1.342.710	1.342.710	-6%	N/A	Paraguay	1.383.729	1.383.729
2	82101502-002	CARTEL METÁLICO SIN SOPORTE	355.500	UNI	1,00	-20%	N/A	Paraguay	284.755	284.755	-11%	N/A	Paraguay	316.395	316.395	-9%	N/A	Paraguay	323.505	323.505	-6%	N/A	Paraguay	333.388	333.388
3	72131601-9974	MARCACIÓN Y REPLANTEO	4.515	M2	910,00	-20%	N/A	Paraguay	3.617	3.291.470	-11%	N/A	Paraguay	4.018	3.656.380	-9%	N/A	Paraguay	4.109	3.739.190	-6%	N/A	Paraguay	4.234	3.852.940
4	72131701-002	EXCAVACIÓN Y LIMPIEZA	3.888	M2	910,00	-20%	N/A	Paraguay	3.114	2.833.740	-11%	N/A	Paraguay	3.460	3.148.600	-9%	N/A	Paraguay	3.538	3.219.580	-6%	N/A	Paraguay	3.646	3.317.860
5	72131701-002	PREPARACIÓN DE TERRENO PARA CAJA EMPEDRADO	2.612	M2	910,00	-20%	N/A	Paraguay	2.092	1.903.720	-11%	N/A	Paraguay	2.325	2.115.750	-9%	N/A	Paraguay	2.377	2.163.070	-6%	N/A	Paraguay	2.450	2.229.500
6	72101703-004	CORDON DE H° - DE 50cm X 30cm X 10cm	40.000	ml	262,00	-20%	N/A	Paraguay	32.040	8.394.480	-11%	N/A	Paraguay	35.600	9.327.200	-9%	N/A	Paraguay	36.400	9.536.800	-6%	N/A	Paraguay	37.512	9.828.144
7	72131701-002	PROTECCIÓN Y RELLENO PARA SOPORTE DE CORDONES	78.356	M3	27,30	-20%	N/A	Paraguay	62.760	1.713.348	-11%	N/A	Paraguay	69.737	1.903.820	-9%	N/A	Paraguay	71.304	1.946.599	-6%	N/A	Paraguay	73.482	2.006.059
8	72131701-002	COLCHON DE ARENA LAVADA	12.000	M2	910,00	-20%	N/A	Paraguay	9.612	8.746.920	-11%	N/A	Paraguay	10.680	9.718.800	-9%	N/A	Paraguay	10.920	9.937.200	-6%	N/A	Paraguay	11.254	10.241.140
9	72131701-002	PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO	40.000	M2	910,00	-20%	N/A	Paraguay	32.040	29.156.400	-11%	N/A	Paraguay	35.600	32.396.000	-9%	N/A	Paraguay	36.400	33.124.000	-6%	N/A	Paraguay	37.512	34.135.920
10	72131701-002	RECUBRIMIENTO CON TRITURADA 6ta.	6.011	M2	910,00	-20%	N/A	Paraguay	4.814	4.380.740	-11%	N/A	Paraguay	5.350	4.868.500	-9%	N/A	Paraguay	5.470	4.977.700	-6%	N/A	Paraguay	5.637	5.129.670
11	72102905-001	COMPACTACIÓN CON MEDIOS MECANICOS	8.000	M2	910,00	-20%	N/A	Paraguay	6.408	5.831.280	-11%	N/A	Paraguay	7.120	6.479.200	-9%	N/A	Paraguay	7.280	6.624.800	-6%	N/A	Paraguay	7.502	6.826.820
12	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	1.550	M2	910,00	-20%	N/A	Paraguay	1.241	1.129.310	-11%	N/A	Paraguay	1.380	1.255.800	-9%	N/A	Paraguay	1.411	1.284.010	-6%	N/A	Paraguay	1.454	1.323.140
Precio Total										68.848.043					76.499.644					78.219.164					80.608.310





LUIS MANUEL VALLEJO
ENCARGADO DE UOC

Lic. Luis Manuel Vallejo